ne, nicht, daß nicht, daß, damit nicht, gesetzt daß nicht: I. allea: 1. final: a. numquam vehe- ments actum est quam me consule, ne solveretur; of II 84. ego id semper egri, ne interessesem; ep IV 7, 2. si cavebimus, ne in perturbationes incidamus; of I 131. ut caveremus, ne exciperemur a Caesare; A VIII 11, D, 3. in quo ipso considerandum est, ne temere desperet; of I 73. pro suo iure contendet, ne patiamini talem imperatorem populo Romano eripi; Ver V 2. crucio: s. b. curavit, ne plurimum valeant plurius; rep II 39. quod est decreatum, ne quis de caelo servaret, ne quis morum ullam adferret; Sest 129. deterrire te, ne popularis eses, non poteramus; Phil VIII 19. eos privatos, qui efficiant, ne quid inter privatum et magistratum differat, ferunt lantibus; rep I 67. qnorum in foederibus exceptum est, ne quis eorum a nobis civis recipiat- tur; Balb 32. non extimesco, ne Cn. Plancio custodia mense salutis apud eos obsit, qui . . .; Planc 2. di immortales faxint, ne sit alter! Ver III 81. fugien- dum illud etiam, ne offeramus nos periculis sine causa; of I 83. plura ne dicam, tuae me etiam lacrimae impeditunt; Planc 104. ex quo etiam Pythagoris || Pythagoricis || interdictum putatur, ne faba vescerentur; div I 62. sponsio illa ne fieret, labo- rasti; Ver III 132. orator metuo ne languescat senectute; Cato 28. ta moneo, hunc tantum tuum apparatum ne ad nihilum recidere patiare; Phil VII 27. me orare atque obsecrare coepit, ne se lege

defenderem; Cluent 144. ne accederes, obstiti; Caecin 24. opto, ne se illa gens moveat hoc tem- pore; ep XII 19, 2. rogare et orare, ne illas supplices aspernarer, quos . . ; div Caec 3. s. obsecro. per quem est perfectum, ne ceteris civibus decesset; Sest 3. ne quid peccasset, pertinecebat; Sest 105. qui peterent, ne ad Sullam adirent; Sex Rosc 25. postu- lat, ne dicendo tempus absunnam; Quint 34. tum ei (Hannibali) ducem illum praecepisse, ne respiceret; div I 49. quem in locum prohibui ne venires; Caecin 66. ut providerent, ne a Gallis Roma caper- tur; div II 69. ut pugnes, ne intercaletur; A V 9, 2. solebat me pungere, ne Sampicerami merita maiora videbentur quam nostra; A II 17, 2. quod quaeso ne moleste patiamini; Cluent 11. omnes iudices, ue is iuraret, reclamasse; Balb 12. amici recusare, ne quod iudicium constitueretur; Ver II 60. quae fletu reprimor ne scribam; A XI 15, 3. ne a re publica rei publicae pestis removereatur, restiterunt; har resp 50. quae ne spes eum fallat, vehementer te rogo; ep I 3, 2. s. oro. id ne fieret, lege sanctum est; leg II 60. statuitur, ne sit Creta provincia; Phil II 97. me sustinebam, ne ad te prius ipse quid scriberem, quam . . ; ep IX 8, 1. se texit, ne interiret; fin I 35. ne discipulum ab- ducam, times; fin V 86. vereor, ne eum miserum esse nefas sit dicera; ep VI 1, 3. cum a tribuno plebis vetaretur, cum praeciarum caput recitaretur, ne quis ad vos referret, ne quia decerneret, ne dis- putaret, ne . . ; Quir 8. decretiv quondam senatus, nt L. Opimius consul videret, ne quid res publica detrimenti caperet; Catil I 4. vide, ne fortitudo minime sit rabiosa; Tusc IV 50. hoc vitandum est, ne ponas . . ; inv I 33. nobis videtur illud vitium (esse) vitandum, ne inferamus . . ; inv I 72. tu velim ne intermitas scribere; A XI 12, 4. — b. quae (mater) cruciat et sollicita est, ne eundem spoliatum omni dignitate conspiciat; Muren 88. — c. quod (operulum) ob eam causa in datum est, ne spiritus impeditur; nat II 136. alter locus erat cantionis, ne benignitas maior esset quam facultates; of I 44. tibi nova novi generis edicta proponunt, ne reus alius, ne citetur, ne queratur, ne mentionem omnino facere licet; Sest 89. lata lex est, ne auspicia valerent, ne quis obviantaret, ne quis legi intercederet; Sest 33. metu, ne vi parere cogantur; of II 22. danda opera est, ne qua amicorum discidia fiant; Lael 78. est periculum, ne impia fraude obli- gemur; div I 7. etiam hoc praeceptum officii dili- genter tenendum est, ne quem innocentem arcessas; of II 51. ille semper impendebit timor, ne rex ex- sistat iniustus; rep II 50. — d. inferiorem esse se patitur dimitat usque eo, ne Sex. Naevii crudeli- tati dedatur; Quint 59. ne autem nimium multi poenam capitis subirent, idcirco illa sortitio compa- rata est; Cluent 128. — e. misericordia commotus ne sis; Muren 65. decerneret: vgl. a. veto, crudellem, ne dicam sceleratum et impium; Deiot 2. ne dever- ticula peccatis darentur; part or 136. hoc facito, hoc ne feceris diceret; div II 127. quae (disputatio) ne frustra haberetur; rep I 12. eam (terrā) ne quis nobis minutus neve vivos neve mortuos + vivus . . mortuos ||; leg II 67. ne hoc posses dicere; Ver V 120. quare ne in re nota multus et insolens sim; de or II 358. iudicium de pecuniis repetundis ne sit hoc tempore; Ver IV 82. ne diutine teneam; Sex Rosc 20. — hoc plus ne facito. rogum ascea ne polito; leg II 69. — rei suae ergo ne quis lega- tus esto; leg III 9. — f. ne multa, perquiritur a coactoribus, invenitur . . ; Cluent 180. — 2. conces- sio: noceret; s. II. et; fin II 64. ne sit sane (tanta similitudo); videri certe potest; Ac II 84. ne sit sane summum malum dolor, malum certe est, Tusc II 14. ne sit igitur sol, ne luna, ne stellae, nat I 88.

II. Verbindungen: ut exercitum citra flumen Rubiconem educeret, dum ne proprius urbem Romanam ducenda milia admovearet; Phil VI 5. dum modo ne [quid] festiūatio immīnuit gloriæ; ep X 25, 2. et ne hoc in causis accidere miremur; de or II 192. ctebantur vīne et ad voluptatem et ne noceret; fin II 64. ni vereor, ne forte plura vos audiisse dicētis; Ver IV 55. ne forte mea sedulitas impudens videretur; agr II 12. qua tu porta introieris, modo ne triumphali; Piso 56. s. dum. vide, ne neminem tamen divinum reperire possimus; div II 131. ut verear, ne homini nihil sit non malum aliud, certe sit nihil bonum aliud potius; Tusc I 76. quod (Epicurus) veritus est, ne nihil liberum nobis esset; fat 23. non vereor, ne hoc officium meum P. Servilio indici non probem; Ver IV 82. hand sane periculum est, ne non morte aut optandum aut certe non timendum putet; Tusc V 118. (vereor,) ne, cum veneris, non habeas iam, quod eures; ep II 5, 2. tibi ad me venire vide ne non sit facile; A XII 18, 4. verendum est, ne (natrū deorum) nulla sit omnia; nat I 94. sed acts ne agamus; A IX 6, 7. ut illi scienter utantur et ut ne dedecat; de or I 132. (peto,) ut ne quid novi decernatur; ep II 7, 4. tu ita fac epidius mei videndi sis, ut istinc te ne moveas; ep V 21, 5. perfice, ut ne minus res publica tibi quam tu rei publicae debeam; ep X 12, 5. in illum curam incumbe, ut ne quae scintilla taeterrimi belli reliquat; ep X 14, 2. caput est hoc, ut ne auctoritatem senatus exspectes; ep XI 7, 2. ita velim, ut ne quid properes; ep XVI 9, 3. Attalus mecum egit, ut se ne impediesset . . . Q fr I 2, 14. opera datur ut iudicia ne fiant; Q fr III 2, 3. ut proorsus ne quid ignorem; A III 10, 3. ea causa est, ut ne quis a me dies intermittatur, quin . . . A VIII 12, 1. cuius utinam filii ne degenerassent a gravitate patria! prov 18. illud utinam ne vere scribeberem! ep V 17, 8.

me—quidem, nicht einmal, auch nicht, keineswegs, durchaus nicht: **I. ohne mittelbaren Gegensatz:** 1. a. ne T. quidem Postumius contemnendus in dicendo; Bru 269. hunc ne in convivio quidem allo fere interfuisse; Sex Rose 39. ne natura quidem rationis expers est habenda; nat II 87. ut nihil sit ne spiritu quidem minimo brevius aut longius quam necesse est; de or III 184. — b. ne haec quidem reprehendo; de or II 81. ne illa quidem divinantis esse dicebas; div II 14. ego ne illud quidem contemnam; ep II 16, 4. ea (futura) ne ipsi quidem di significare possunt; div I 82. cui ne ista quidem ipsa calamitas iniuria potuit accidere; dom 126. — c. si est, quod desit, ne beatus quidem est; Tusc V 23. ex quo illud efficitur, ne iustos quidem esse natura; rep III 18. ne minimam quidem moram interposuisti; Phil X, 1. — d. ne tam diu quidem dominus erit in suos, dum . . .? Sex Rose 78. quod ne nunc quidem despero; ep III 6, 5. si ne postea quidem pulli pascerebatur; Plane 40. ut ne unam quidem horam interesse paterere; sex 17. — e. ne optandum quidem est in amicitia, ut . . .; Tusc III 73. hand sciā an ne opus sit quidem nihil unquam deesse amicis; Lael 51. ne prefectum quidem illū illic quenquam; A XI 17, a, 8. cui ne querendī quidem de morte patris potestas permittat; Sex Rose 78. — g. buic ne ubi consisteret quidem contra te locum reliquisti; Quint 73. ne cum appellasset quidem Autronium; Sulla 38. ne ut sederamus quidem aut ambulemus voluntatis esse; fat 9. — 2. ac ne illud quidem vobis neglegendum est; imp Pomp 17. at hoc ab accusatore ne dici quidem audistis; Sex Rose 39. atqui ne ex hoc quidem tempore id egit Sextius, ut . . .; Sext 79. tu contra, ne quae ille quidem fecit, obicies; div Caec 35. nos enim ne nunc quidem oculis cernimus